

A/ S S. A. Christensen & Co.

Ndr. Havnevej 2, 6000 Kolding

CVR-nr. 19 89 16 15

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juli 2021

Dirigent:

.....
Steen Asbjørn Christensen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	A/S S. A. Christensen & Co.
Adresse, postnr., by	Ndr. Havnevej 2, 6000 Kolding
CVR-nr.	19 89 16 15
Stiftet	19. januar 1940
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.sacmilking.com
Bestyrelse	Jørgen Meyer, formand Jens Højsager Damgaard Steen Asbjørn Christensen Keld Sund Nielsen
Direktion	Christian Ørum Madsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Trindholmsgade 4, 2. sal, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	34.528	25.267	28.453	27.608	22.388
Resultat af primær drift	1.926	-10.969	-9.123	-3.177	-6.700
Resultat af finansielle poster	-2.818	-1.774	-1.438	222	201
Årets resultat	708	-12.340	-7.821	-2.650	-4.559
Nøgletal					
Anlægsaktiver	19.272	13.966	15.608	15.024	16.249
Omsætningsaktiver	112.955	109.547	128.217	94.696	74.567
Aktiver i alt (balancesum)	132.227	123.513	143.825	109.720	90.816
Egenkapital	34.311	29.155	41.232	49.267	52.035
Egenkapital inkl. ansvarligt lån	55.311	50.155	41.232	49.267	52.035
Nøgletal					
Afkastningsgrad	1,5 %	-8,2 %	-7,2 %	-3,2 %	-7,2 %
Likviditetsgrad	215,8 %	209,6 %	193,3 %	191,8 %	259,7 %
Soliditetsgrad	25,9 %	23,6 %	28,7 %	44,9 %	57,3 %
Egenkapitalforrentning	2,2 %	-35,1 %	-17,3 %	-5,2 %	-8,2 %
Soliditetsgrad for egenkapital inkl. ansvarligt lån	42,5 %	40,6 %	28,7 %	44,9 %	57,3 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	66	79	80	66	65

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden udvikler, fremstiller og afsætter malkeanlæg og beslægtede produkter på såvel eksportmarkedet som hjemmemarkedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 708 t.kr. mod et underskud på 12.340 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 34.311 t.kr. Resultatet er på niveau med forventningerne omtalt i sidste års ledelsesberetning og betragtes som tilfredsstillende.

Det er første gang siden 2015, at selskabet præsterer et overskud efter skat. Gennemførelsen af aktiviteterne i strategiplanen båret af en engageret organisation har i løbet af året medført yderligere styrket styring og agilitet af forretningen.

2020 startede positivt, og resultaterne for 1. kvartal var tæt på budget. COVID-19-restriktionerne lagde i Q2 en kraftig dæmper på ordre- og serviceaktiviteten og dermed på indtjeningen.

COVID-19-restriktionerne førte til stigende tilbageholdenhed i markederne, og det ændrede årets udvikling i negativ retning. Som følge af dette blev der medio 2020 iværksat strukturelle omkostningsreduktioner, som først begyndte at vise effekt i 4. kvartal. I 4. kvartal blev der set en stigende aktivitet i markederne, som udmøntede sig i forbedret driftsindtjening i perioden.

Pengebindingen i debitorer og varelagre er pr. ultimo samtidig reduceret yderligere i forhold til året før, hvilket førte til forbedringer i likviditetssituationen.

Der er som en konsekvens af den igangværende strategiplan lavet en omfattende restrukturering af selskabets produktportefølje samt lagre. I den forbindelse er der blevet saneret grundigt på lagrene. Den aktivitet er nu afsluttet, og resultaterne heraf er indregnet i regnskabet.

Der er for 2021 budgetteret med et positivt resultat tæt på niveau med 2020 qua de vanskelige markedsforhold, som COVID-19-restriktionerne har medført og fortsat medfører. Baseret på perioderegnskaberne for de første 3 måneder forventes dette realiseret. Samtidig har ordrebeholdningen udviklet sig positivt i slutningen af 2. kvartal på trods af usikkerheder blandt slutkunderne i forbindelse med COVID-19. Der gøres opmærksom på, at de globale problemer med store ubalancer i råvareforsyningen p.g.a. mangel på mange materialer, og i særdeleshed elektronik, forventes at påvirke selskabets leverandørers leveringer til selskabet og dermed selskabets evne til at levere til markedet i 2021.

A4-Agri-koncernen har i 2020 investeret betydeligt i nye produkter, som styrker koncernens portefølje i særdeleshed inden for "herd management"-systemer (Apollo), datakommunikationssystemer i malkeanlæg (CAN Units), vaskeanlæg til malkeanlæg (Uniwash 3+), avancerede fodringssystemer til specielle applikationer (RIC2Discover) m.v. Disse investeringer kombineret med de eksisterende moderne produkter løfter koncernens løsninger til et endnu højere niveau. Det er ledelsens forventning, at disse investeringer vil understøtte selskabets afsætning i betydelig grad fremadrettet.

Kapitalberedskab

Selskabet er som følge af den i note 20 omtalte selvskyldnerkaution over for A4 Innovation-koncernens danske bank og realkreditforbindelser samt afgivet støtteerklæring over for søsterselskabet Hokofarm Group B.V. afhængig af A4 Innovation-koncernens samlede indtjening og fortsatte finansiering.

Ledelsesberetning

Selskabets største kunde søsterselskabet Hokofarm Group B.V. har i 2020 realiseret en betydelig resultatfremgang på i omegnen af 2.500 t.kr. og har realiseret et overskud for første gang i flere år. Hokofarm Groups resultat blev i væsentlig grad negativt påvirket af COVID-19-situationen i de primære markeder.

Der blev primo 2020 udpeget en ny ledelse i selskabet Hokofarm Group B.V., og i samarbejde med den engagerede organisation har strategiplanen igangsat den ønskede udvikling i resultaterne. Der er i selskabet Hokofarm Group B.V. budgetteret med et positivt resultat for 2021, hvilket baseret på resultaterne for de første 3 måneder og positive forventninger til 2. halvår forventes realiseret.

Selskabets og koncernens likviditetsbudgetter viser, at såfremt de budgetterede resultater realiseres, vil selskabet og koncernens likviditetsbehov kunne dækkes af de nuværende kreditrammer med bankerne.

Selskabets og A4-koncernens nuværende danske kreditrammer er genforhandlet med banken i september 2020. Der er indgået aftale om opretholdelse af eksisterende kreditrammer frem til 31. december 2021 under forudsætning af realisering af EBITDA-mål, der opgøres på kvartalsmæssig basis. Realiseringen af disse EBITDA-mål anser ledelsen for realistiske. De nuværende danske kreditrammer forventes genforhandlet i 4. kvartal 2021.

Endvidere er der i september 2020 tilført yderligere likviditet på 5.000 t.kr. i form af et lån fra 3. part. Lånet er afdragsfrit frem til 31. marts 2022. Selskabet har i foråret 2021 derudover benyttet sig af statens COVID19 lånepakker

På den baggrund vurderer ledelsen, at selskabet og koncernen har et tilstrækkeligt kapitalberedskab til driften i det kommende regnskabsår, hvorfor ledelsen vurderer, at selskabets kautionsforpligtelser ikke vil blive aktualiseret i det kommende regnskabsår, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift. Forholdet er endvidere beskrevet i note 2.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et løbende debitorstilgodehavende hos søsterselskabet Hokofarm Group B.V. på 61.835 t.kr. pr. 31. december 2020, hvor der er usikkerhed omkring værdiansættelse. Der henvises til note 3 vedrørende en nærmere beskrivelse heraf.

Videnressourcer

Det er væsentligt for virksomhedens fortsatte udvikling at fastholde og tiltrække kompetente medarbejdere inden for virksomhedens naturlige virkeområde. Virksomhedens personale- og rekrutteringspolitik vil også i fremtiden afspejle dette.

Særlige risici

Finansielle risici:

Virksomheden foretager transaktioner i udenlandske valutaer, væsentligst euro, og er derfor eksponeret for valutarisici.

Kreditrisici:

Virksomheden har ikke væsentlige risici vedrørende koncerneksterne kunder eller samhandelspartnere. Handel med koncerneksterne kunder forsikres i videst mulig omfang. Virksomheden har efter overtagelsen af malkerobotproduktionen fra søsterselskabet Hokofarm B.V. opnået en større afhængighed af denne kunde.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden drives miljømæssigt forsvarligt med fokus på produktkvalitet og produktionsforhold, både internt og hos kunder.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden har i året haft og vil fremover have betydelige udviklingsaktiviteter med henblik på stadig forbedring og udvikling af virksomhedens produkter og konkurrencedygtighed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2021 forventer virksomheden et forbedret og positivt resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	34.528	25.267
5	Personaleomkostninger	-30.642	-33.700
6	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.626	-2.280
	Resultat før finansielle poster	2.260	-10.713
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.247	147
7	Finansielle indtægter	15	249
8	Finansielle omkostninger	-2.833	-2.023
	Resultat før skat	689	-12.340
9	Skat af årets resultat	19	0
	Årets resultat	708	-12.340

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
10	Immaterielle anlægsaktiver		
	Udviklingsprojekter	461	691
	software	0	0
		<u>461</u>	<u>691</u>
11	Materielle anlægsaktiver		
	Bygninger	13.415	7.523
	Produktionsanlæg og maskiner	315	411
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	983	1.886
		<u>14.713</u>	<u>9.820</u>
12	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.679	2.036
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.419	1.419
		<u>4.098</u>	<u>3.455</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.272</u>	<u>13.966</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	2.950	3.064
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	21.624	27.895
	Forudbetalinger for varer	532	0
		<u>25.106</u>	<u>30.959</u>
14	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.482	9.326
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	73.412	64.162
16	Udskudte skatteaktiver	539	1.944
	Andre tilgodehavender	3.212	2.922
		<u>87.645</u>	<u>78.354</u>
	Likvide beholdninger	<u>204</u>	<u>234</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>112.955</u>	<u>109.547</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>132.227</u></u>	<u><u>123.513</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
15	Selskabskapital	12.843	12.843
	Reserve for opskrivninger	11.414	6.362
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.050	1.654
	Overført resultat	9.004	8.296
	Egenkapital i alt	34.311	29.155
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	1.100	1.100
18	Hensatte forpligtelser i alt	1.100	1.100
	Gældsforpligtelser		
17	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	8.454	9.134
	Gæld til banker	0	160
	Ansvarlig lånekapital	21.000	21.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	691
	Anden gæld	15.021	10.000
		44.475	40.985
	Kortfristede gældsforpligtelser		
17	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	682	755
	Gæld til banker	17.578	16.603
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	87	0
13	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.795	2.045
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.192	20.071
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.965	1.006
	Anden gæld	16.042	11.793
		52.341	52.273
	Gældsforpligtelser i alt	96.816	93.258
	PASSIVER I ALT	132.227	123.513

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitalberedskab
- 3 Usikkerhed omkring værdiansættelse af tilgodehavende hos søsterselskabet Hokofarm Group B.V.
- 4 Særlige poster
- 19 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 20 Sikkerhedsstillelser
- 21 Nærtstående parter
- 22 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2019	12.843	6.362	1.024	21.003	41.232
22	Overført via resultatdisponering	0	0	367	-12.707	-12.340
	Valutakursregulering	0	0	263	0	263
	Egenkapital 1. januar 2020	12.843	6.362	1.654	8.296	29.155
22	Overført via resultatdisponering	0	0	0	708	708
	Valutakursregulering	0	0	-604	0	-604
	Årets opskrivning	0	5.052	0	0	5.052
	Egenkapital 31. december 2020	12.843	11.414	1.050	9.004	34.311

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A/S S. A. Christensen & Co. for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for A/S S. A. Christensen & Co. indgår i koncernregnskabet for A4 Innovation A/S.

Ændring i regnskabsmæssige skøn

Virksomhedens ledelse har foretaget ændringer i det regnskabsmæssige skøn vedrørende afskrivningsperioden for bygninger. Afskrivningsperioden er forlænget fra restlevetid på 7 til 23 år ud fra en vurdering af, at bygningen forventes at danne grundlag for indtjening i en længere periode. Den beløbsmæssige effekt for indeværende regnskabsår udgør en positiv indvirkning på ca 270 t.kr. på årets resultat efter skat samt en forøgelse af balancesummen på 347 t.kr. og egenkapitalen pr. 31. december 2020 på 270 t.kr.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Udenlandske dattervirksomheder

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Omsætning fra serviceaftaler periodiseres og den periodiserede del indgår under periodeafgrænsningsposter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejde (produktionsmetoden).

Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på det igangværende arbejde og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Udviklingsprojekter	3-5 år
software	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	23 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i de enkelte dattervirksomheder efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivninger på goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, kursgevinster og -tab vedrørende mellemværender og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af A4 Innovation A/S-koncernens danske dattervirksomheder.

A4 Innovation A/S er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med myndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Immaterielle anlægsaktiver indregnes til genindvindingsværdien, når denne er lavere end regnskabsmæssige værdi.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpriser.

Bygninger, tekniske anlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles efterfølgende til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og lån.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, når denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Bygninger opskrives til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen. Dagsværdien fastsættes på grundlag af en ekstern vurdering, som er baseret på en tilbagediskontering af de forventede fremtidige pengestrømme.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsessværdien med fradrag af afskrivninger på goodwill.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på en kontrakt ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, når denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer og forudbetalinger. Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle anlægsaktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserven omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed, på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationseværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrasket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad for egenkapital inkl. ansvarligt lån	$\frac{\text{Egenkapital inkl. ansvarligt lån ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Kapitalberedskab

Som det fremgår af note 20 har selskabet stillet selvskyldnerkaution overfor A4 Innovation koncernens danske bank og realkreditforbindelser samt afgivet støtteerklæring overfor søsterselskabet Hokofarm Group B.V.

Selskabet og A4 Innovation koncernen har for 2020 realiseret et væsentlig forbedret resultat, men fortsat et mindre underskud. Den likviditetsmæssig situation er siden efteråret 2020 og frem til dato blevet forbedret. Selskabet og A4 Innovation koncernen budgetterer for 2021 med et positivt resultat samt pengestrømme. Selskabet og A4 koncernens nuværende danske kreditrammer løber frem til 31. december 2021 under forudsætning af realisering af EBITDA-mål, der opgøres på kvartalsmæssig basis samt nogle øvrige betingelser. De nuværende danske kreditrammer forventes genforhandlet i 4. kvartal 2021.

Selskabet og koncernens realisation af de lagte planer og budgetter samt opretholdelse/forlængelse af eksisterende bankkreditter er en forudsætning for koncernens fortsatte drift og er i sagens natur forbundet med usikkerhed.

Både selskabet og A4 koncernen budgetterer for 2021 med et positivt resultat, hvilket baseret på perioderegnskaberne for de første 3 måneder forventes realiseret. Selskabets og koncernens likviditetsbudgetter viser, at såfremt de budgetterede resultater og nedbringelse af varebeholdninger realiseres, vil selskabet og koncernens likviditetsbehov kunne dækkes af de nuværende kreditrammer med bankerne.

På den baggrund vurderer ledelsen, at selskabet og koncernen har et tilstrækkeligt kapitalberedskab til driften i det kommende regnskabsår, hvorfor ledelsen vurderer, at selskabets kautionsforpligtelser ikke vil blive aktualiseret i det kommende regnskabsår og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

3 Usikkerhed omkring værdiansættelse af tilgodehavende hos søsterselskabet Hokofarm Group B.V.

En af selskabets væsentligste kunder er søsterselskabet Hokofarm Group B.V., hvor selskabet har et tilgodehavende på 61.835 t.kr. pr. 31. december 2020. Tilgodehavendet er i 2021 nedbragt betydeligt og som følge af ny samhandel i 2021 udgør det samlede tilgodehavende pr. 30. juni 2021 ca. 62.000 t.kr. Hokofarm Group B.V. har i 2020 realiseret en betydelig forbedring i resultatet til et mindre overskud, men har fortsat en negativ egenkapital. Likviditeten til underskudsdækningen har været finansieret af A/S S. A. Christensen & Co, som væsentligste leverandør. Hokofarm Group B.V. forventer for 2021 et overskud, hvilket baseret på perioderegnskab for de første 4 måneder forventes realiseret.

Selskabet har efter statusdagen igangsat en forhandling af en længerevarende finansieringsordning med Hokofarm Group B.V., hvor ca. 20.000 t.kr. af tilgodehavendet forventes omlagt til langfristet tilgodehavende, som forrentes og afdrages. Låneaftalen afdækkes delvis med sikkerhed i Hokofarm Group B.V. og forrentes med 5%p.a.

Moderselskab A4 Agri A/S har afgivet forpligtende tilsagn overfor Hokofarm Group B.V. om at sikre Hokofarm Group B.V.'s drift og likviditetsbehov i det omfang, der er behov herfor til og med 30. juni 2022.

Koncernens moderselskab A4 Innovation A/S har afgivet en garantierklæring overfor selskabet for selskabets nuværende og fremtidige tilgodehavende hos Hokofarm Group B.V. inkl. dennes datterselskaber. Garantien kan modregnes i selskabets gæld til moderselskabet A4 Innovation A/S. Garantien løber til og med 30. juni 2022, hvor den kan genforhandles.

Ledelsen har som følge af A4 Agri A/S' tilsagn og indeståelseserklæring, A4 Innovation A/S' garantierklæring samt Hokofarm Group B.V.'s forbedrede resultat i 2020 samt forventede overskud i 2021 vurderet det forsvarligt ikke at foretage nedskrivning af tilgodehavendet hos Hokofarm Group B.V. pr. 31. december 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

t.kr.	2020	2019
Omkostninger		
Ekstraordinær nedskrivning af lagerbeholdninger i forbindelse med turnaround-projekt	0	-5.000
	0	-5.000
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttofortjeneste	0	-5.000
Resultat af særlige poster, netto	0	-5.000

5 Personaleomkostninger

Lønninger	26.270	28.929
Pensioner	3.399	3.762
Andre omkostninger til social sikring	973	1.009
	30.642	33.700
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	66	79

6 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	230	230
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.396	2.050
	1.626	2.280

7 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	214
Andre finansielle indtægter	15	35
	15	249

8 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	285
Renteomkostninger kreditinstitutter	1.468	1.013
Valutakursreguleringer	859	177
Rentetillæg og skat indregnet som finansielle poster	73	103
Andre finansielle omkostninger	433	445
	2.833	2.023

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2020	2019
9 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-19	0
	-19	0

10 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Udviklings- projekter	software	I alt
Kostpris 1. januar 2020	1.152	3.730	4.882
Kostpris 31. december 2020	1.152	3.730	4.882
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	461	3.730	4.191
Årets afskrivninger	230	0	230
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	691	3.730	4.421
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	461	0	461
Afskrives over	5 år	3 år	

11 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Bygninger	Produktionsanlæ- g og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2020	8.986	9.117	7.275	25.378
Tilgang i årets løb	0	122	245	367
Afgang i årets løb	0	0	-1.213	-1.213
Kostpris 31. december 2020	8.986	9.239	6.307	24.532
Opskrivninger 1. januar 2020	18.126	0	0	18.126
Årets opskrivning	6.477	0	0	6.477
Opskrivninger 31. december 2020	24.603	0	0	24.603
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	19.589	8.706	5.389	33.684
Årets afskrivninger	585	218	593	1.396
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	0	0	-658	-658
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	20.174	8.924	5.324	34.422
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	13.415	315	983	14.713
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020, hvis opskrivning ikke havde været foretaget	247	315	983	

Dagsværdi på bygninger er fastlagt ud fra vurdering af uafhængige vurderingsmænd.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2020	601	1.419	2.020
Kostpris 31. december 2020	601	1.419	2.020
Værdireguleringer 1. januar 2020	1.435	0	1.435
Andel af årets resultat	1.247	0	1.247
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	-604	0	-604
Værdireguleringer 31. december 2020	2.078	0	2.078
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.679	1.419	4.098

Af de samlede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er 1.419 t.kr. ansvarlig lånekapital hos søsterselskab, som i tilfælde af debtors konkurs m.v. træder tilbage for øvrige kreditorer.

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder		
S.A.S. Christensen & Co. France	Frankrig	100,00 %
S.A. Christensen & Co. Rus LLC	Rusland	100,00 %
SAC Center Vest A/S	Danmark	90,00 %

t.kr.	2020	2019
13 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	17.159	13.605
Acontofaktureringer	-18.954	-15.650
	-1.795	-2.045
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-1.795	-2.045
	-1.795	-2.045

14 Tilgodehavender

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder

I regnskabsposten "Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder" indgår tilgodehavender hos søsterselskabet Hokofarm B.V. med 61.835 tkr. Der henvises til note 3 vedrørende omtale om risici på værdiansættelsen heraf.

Forfald over 1 år

Af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder anslås ca. 32.000 t.kr at forfalde efter 1 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2020	2019
15 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 5.800 stk. a nom. 500,00 kr.	2.900	2.900
Aktier, 2 stk. a nom. 3.915.000,00 kr.	7.830	7.830
Aktier, 1 stk. a nom. 870.000,00 kr.	870	870
Aktier, 1 stk. a nom. 1.243.000,00 kr.	1.243	1.243
	<u>12.843</u>	<u>12.843</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 12.843 t.kr. de seneste 5 år.

16 Udskudt skat

Udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver	101	152
Materielle anlægsaktiver	2.242	1.082
Skattemæssigt underskud	-3.586	-4.516
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	704	1.338
	<u>-539</u>	<u>-1.944</u>

Udskudt skat indregnes således i balancen:

Udskudte skatteaktiver	-539	-1.944
	<u>-539</u>	<u>-1.944</u>

17 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	9.136	682	8.454	5.719
Ansvarlig lånekapital	21.000	0	21.000	0
Anden gæld	15.021	0	15.021	0
	<u>45.157</u>	<u>682</u>	<u>44.475</u>	<u>5.719</u>

18 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til garantiforpligtigelse 1.100 t.kr., mod 1.100 t.kr. i 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

19 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået lejemål med Kolding Havn af havneareal beliggende Ndr. Havnevej 2, 6000 Kolding. Lejemålet kan tidligst opsiges fra udlejers side pr. 30.11.2043, mens selskabet kan opsiges med 6 måneders varsel. Den halvårslige leje udgør 178 t.kr.

A/S S. A. Christensen & Co. er part i enkelte løbende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retssager ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling væsentligt ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2020.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restforpligtelse på 1.773 t.kr. (2019: 1.903 t.kr.) Selskabet hæfter herudover for restforpligtelse vedr. leasingbiler i SAC Center Vest for i alt 150 t.kr.

Selskabet har deslige indgået huslejeforpligtelser for samlet 367 t.kr. pr. 31. december 2020.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i A4 Innovation A/S-koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubetinget og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

20 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkautioner overfor danske koncernselskabers bank og realkreditter mv. på op til 8.233 t.kr. Der er til sikkerhed herfor, og for egne kreditfaciliteter på 20.000 t.kr., stillet virksomhedspant på 17.500 t.kr. i aktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020 på ca. 43.200 t.kr., samt givet pant i grunde og bygninger for 1.575 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 13.415 t.kr.

Selskabet har over alt mellemværende med tredjemand stillet pant i grunde og bygninger for 5.000 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 13.415 t.kr.

Selskabets aktier og stemmerettigheder hertil er pantsat overfor koncernens bankforbindelse.

Selskabet har stillet sikkerhed for gæld i bil i form af ejendomsforbehold.

Selskabet har overfor søsterselskabet Hokofarm Group B.V. afgivet støtteerklæring om fremtidig finansiering til og med 30. juni 2022.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

21 Nærtstående parter

A/S S. A. Christensen & Co.'s nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
A4 Innovation A/S	Ndr. Havnevej 2, 6000 Kolding	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
A4 Innovation A/S	Ndr. Havnevej 2, 6000 Kolding.	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

A/S S. A. Christensen & Co. har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2020	2019
Salg til koncernforbundne selskaber	56.834	59.972
Provision datterselskab	-5.616	-6.200
License fee udviklingsprojekter	-5.585	-5.943
Køb fra datterselskaber	-2.485	-3.166
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	192
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	74.831	65.581
Gæld til tilknyttede virksomheder	25.965	22.694
Gæld til aktionær	998	1.047

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 %af stemmerne eller minimum 5 %af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/ Hjemsted
A4 Agri A/S	Ndr. Havnevej 2, 6000 Kolding

t.kr.	2020	2019
22 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	367
Overført resultat	708	-12.707
	<u>708</u>	<u>-12.340</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christian Ørum Madsen

Direktion

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-356788161732

IP: 87.54.xxx.xxx

2021-07-16 10:40:15Z

NEM ID 

Steen Asbjørn Christensen

Dirigent

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-354630240346

IP: 176.20.xxx.xxx

2021-07-16 10:42:26Z

NEM ID 

Steen Asbjørn Christensen

Bestyrelse

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-354630240346

IP: 176.20.xxx.xxx

2021-07-16 10:42:26Z

NEM ID 

Jens Højsager Damgaard

Bestyrelse

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-013571839549

IP: 176.20.xxx.xxx

2021-07-16 10:42:44Z

NEM ID 

Jørgen Meyer

Bestyrelsesformand

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-438813004586

IP: 176.23.xxx.xxx

2021-07-16 19:36:33Z

NEM ID 

Keld Sund Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-040056410016

IP: 176.23.xxx.xxx

2021-07-18 14:12:14Z

NEM ID 

Claus E. Andreasen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:82712959

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-07-18 14:36:36Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: AIMTV-NNSHB-AEEB0-68YKV-EECLC-0W4YW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**